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1 Valg af dirigent, referent og stemmetæller 

Bestyrelsens indstilling:  
Dirigent: Trine Worm Nissen  
Referent: Tina Studsgård Hansen   

Valgt: 
Dirigent: Trine Worm Nissen  
Referent: Tina Studsgård Hansen  
Stemmetællere i salen: Jimmi Hansen og Rene Christiansen  
Online stemmetælling: optælles digitalt og resultatet vises på 
skærmen.  
 

 
 
 

2 Dirigenten sikrer sig, at generalforsamlingen er lovligt 
indkaldt  

Generalforsamlingen er lovligt indkaldt.   

 
 
 

3 Formanden aflægger beretning om foreningens arbejde 
i det forgangne år.  
 

Bilag: 
Årsberetning  

 
 
 

4 Godkendelse af beretning 

Beretningen er godkendt   

11 ud af 11 har godkendt online 
12 ud af 12 har godkendt fysisk 

 
 
 
 
 

https://autisme-asperger.dk/wp-content/uploads/2023/06/Aarsberetning-2023.pdf
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5 Kassereren fremlægger foreningens regnskab for det 
forgangne år (Kassereren har bedt Birgit Ravn fremlægge regnskabet)  

Referat:  
Et medlem spørger ind til, hvorfor der er blevet brugt penge på Mødestedet i 
Aarhus, da vedkommende mener, at mødestedet var lukket i 2022. Dette 
informerer bestyrelsen om ikke er korrekt. Medlemmet fastholder, at 
mødestedet har været lukket og vil gerne vide, hvad pengene er blevet brugt 
til. Bestyrelsen opsummerer kort, hvilke bilag der foreligger, som omfatter 
indkøb af forplejning til mødestedet. 
 
Der stilles spørgsmål til, hvorfor der er dobbelt så mange penge i §18 til 
Mødested Fyn i 2022. Dette forklares med, at §18 midlerne til 2023 er gået 
ind på foreningens konto sidst i december 2022.  
 

 
Bilag:  
Regnskab 2022 

 
 

6 Godkendelse af regnskab 

Regnskabet er godkendt.  

11 ud af 11 har godkendt online 
12 ud af 12 har godkendt fysisk 

 
 
 

7 Fremlæggelse af budget og evt. fastsættelse af 
kontingent 

Der er ingen justeringer i kontingent fra Autismeforeningen  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://autisme-asperger.dk/wp-content/uploads/2023/06/220007-Autisme-Aspergerforeningen-for-Voksne-2022-Faerdig-Aarsrapport-mv.-til-udprintning-underskrevet.pdf
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8.0 Indkomne forslag 

Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen i hænde, senest 20 dage 
før generalforsamlingen. Forslagene skal være skriftlige. 

Referat: 
Ingen indkomne forslag fra medlemmerne, bestyrelsen fremsætter følgende 
9 forslag.  

 
 
 

8.1  
Forslag 1 – vedtægtsændring (kræver 2/3 flertal)  

Forslaget er vedtaget 

Indstilling:  
På den ekstraordinære generalforsamling 21.01.2023 blev der vedtaget en 
vedtægtsændring. Denne ændringer ønsker bestyrelsen at præcisere for at 
sikre, at der ikke opstår misforståelser fremadrettet. 

Referat: 
Der blev spurgt ind til om denne præcisering ville ændre i foreningens 
målgruppe. Det gør den ikke, da præciseringen ønskes tilføjet i §4 
Generalforsamling.   

      

  Antal %   

Ja 22 95,65%   

Nej 0 0,00%   

Blank  1 4,35%   

I alt  23 100,00%   

     

Online Antal  Fysisk Antal 

Ja 10  Ja 12 

Nej 0  Nej 0 

Blank 1  Blank 0 
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8.2 Forslag 2 – vedtægtsændring (kræver 2/3 flertal)  

Indstilling:  
Bestyrelsen har erfaret, at det kan være meningsgivende at kunne indkalde 
til ekstraordinær generalforsamling med kort varsel.  

Forslaget er vedtaget  

  Antal %   

Ja 21 91,30%   

Nej 0 0,00%   

Blank  2 8,70%   

I alt  23 100,00%   

     

Online Antal  Fysisk Antal 

Ja 10  Ja 11 

Nej 0  Nej 0 

Blank 1  Blank 1 

     
 

 

8.3 Forslag 3 – vedtægtsændring (kræver 2/3 flertal)  

Indstilling:  
Præcisering af vedtægtens ordlyd.   

Forslaget er vedtaget  

Referat: 
Der bliver spurgt ind til, om det er muligt at se, hvad vi behandler på de 
lukkede punkter. Bestyrelsen svarer, at der altid vil være en oversigt over 
alle de punkter, der skal behandles, men ikke et referat af den lukkede del.  

  Antal %   

Ja 23 100,00%   

Nej 0 0,00%   

Blank  0 0,00%   

I alt  23 100,00%   

     

Online Antal  Fysisk Antal 

Ja 10  Ja 11 

Nej 0  Nej 0 

Blank 0  Blank 0 
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8.4 Forslag 4 – vedtægtsændring (kræver 2/3 flertal)  

Indstilling: Bestyrelsen ønsker at kunne øge foreningens repræsentationen 
ved at kunne indstille menige medlemmer til at varetage eksterne poster. 

Forslaget er vedtaget  

Referat:  
Der blev spurgt ind til om det gælder repræsentanter til Eucap, rådsposter og 
repræsentanter til Autismeforeningen. Bestyrelsen svarer, at det ikke gælder 
Autisme- og Aspergerforeningens repræsentant i Autismeforeningens 
repræsentantskab. Det er ikke-formaliserede samarbejder og opgaver, hvor 
vi ønsker at kunne vælge en repræsentant.  
 

  
  Antal %   

Ja 21 95,45%   

Nej 0 0,00%   

Blank  1 4,55%   

I alt  22 100,00%   

     

Online Antal  Fysisk Antal 

Ja 9  Ja 12 

Nej 0  Nej 0 

Blank 1  Blank 0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

   

 

7 
 

 
 

8.5 Forslag 5 – vedtægtsændring (kræver 2/3 flertal)  

Indstilling: Som det ser ud nu, er der ikke en øvre grænse for, hvor store 
beløb de tegningsberettigede må have lov til at disponere over uden at skulle 
involvere resten af bestyrelsen. Det kan til tider være nødvendigt, at de 
tegningsberettige kan træffe beslutninger uden at skulle indkalde til 
bestyrelsesmøde. Dette er i respekt for, at alle i bestyrelsen er autister og 
derfor kan have svært ved at skulle afholde møder med kort varsel, samt 
hele tiden at skulle stå til rådighed. Tillige med respekt for, at de 
tegningsberettige ikke bliver begrænsede i at varetage foreningens 
interesser. 
  

Referat:  
 
Et medlem vil gerne have uddybet, hvad tegningsberettiget betyder. 
Bestyrelsen svarer, at dem, der er tegningsberettigede i bestyrelsen, er 
formanden, kassereren og sekretæren og de kan træffe beslutninger på 
foreningens vegne mellem bestyrelsesmøderne. Det er også de 
tegningsberettigede, der har adgang til e-Boks og bank mm.  
 
Der bliver spurgt ind til, hvad det at klausuler på gaver og donationer skal 
respekteres dækker over. Bestyrelsen svarer, at det f.eks. kan være en 
klausul på, at en donation skal bruges i en bestemt region eller lignende.  
 

Forslag vedtaget 

  Antal %   

Ja 22 100,00%   

Nej 0 0,00%   

Blank  0 0,00%   

I alt  22 100,00%   

     

Online Antal  Fysisk Antal 

Ja 10  Ja 12 

Nej 0  Nej 0 

Blank 0  Blank 0 
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8.6 Forslag 6 – Samarbejdsaftale med Autismeforeningen  

Bestyrelsen ønsker, at generalforsamlingen tager stilling til om den kan 
godkende den reviderede samarbejdsaftale med Autismeforeningen, 
tidligere Landsforeningen Autisme. 

Forslaget er godkendt  

Referat:  
Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen, godkendte 
samarbejdsaftalen på forrige ordinære repræsentantskabsmøde. Nu er det 
Autisme- og Aspergerforeningens generalforsamling, der skal forholde sig 
til, om den kan godkende ordlyden.  

  

  Antal %   

Ja 21 95,45%   

Nej 0 0,00%   

Blank  1 4,55%   

I alt  22 100,00%   

     

Online Antal  Fysisk Antal 

Ja 9  Ja 12 

Nej 0  Nej 0 

Blank 1  Blank 0 
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8.7  
Forslag 7 – Justering af medlemskontingent i 

foreningens eget medlemssystem  

Årligt kontingent ved helårlig betaling 300 kr. 
Årligt kontingent vedhalvårlig betaling 2x 175 kr. årligt = 350 kr. 
Mulighed for kvartårlig betaling bortfalder. 
Institutions-/firma-støttemedlemsskab årligt med årlig betaling= 500 kr. 
Alle kontingenter er med 1 års binding 
 
Bestyrelsen indstiller til, at generalforsamlingen godkender denne justering.  

Forslaget er godkendt  
 

  Antal %   

Ja 20 100,00%   

Nej 0 0,00%   

Blank  1 5,00%   

I alt  20 100,00%   

     

Online Antal  Fysisk Antal 

Ja 8  Ja 12 

Nej 0  Nej 0 

Blank 0  Blank 0 
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8.8 Forslag 8 – Referat fra Autismeforeningens 
ekstraordinære repræsentantskabsmøde 14.02.2023   

Indstilling: Bestyrelsen vil gerne have at generalforsamlingen forholder sig til 
referatet fra Autismeforeningens ekstraordinære repræsentantskabsmøde den 
14.02.2023 
 

Sagsfremstillingen: Bestyrelsen i Autisme-og Aspergerforeningen har 
gentagne gange henvendt sig til Autismeforeningens formandskab, 
hovedbestyrelse, referent og dirigentvedrørende referatet, som vi 
oplever som misvisende og grænsende til injurierende. Vi vedlægger 
transskribering af det der blev sagt og beder generalforsamlingen 
vurdere om det er i overensstemmelse med Autismeforeningens 
resumé i referatet.  

Forslag ikke godkendt  

Referat:  
Bestyrelsen vil gerne have at generalforsamlingen forholder sig til om 
Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningens resuméet af debatten på det 
ekstraordinære repræsentantskabsmøde den 14.02.2023 stemmer overens 
med den fremlagte transskription.  
 
Bestyrelsen læser transskriptionen op for generalforsamlingen, både det som 
formanden i Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen og Nina Catalina 
Michaelsen sagde på det ekstraordinære repræsentantskabsmøde.  
 
Der bliver spurgt ind til, hvordan man kan stemme om forslaget, hvis man ikke 
selv har deltaget på mødet og om bestyrelsen har en lydfil fra mødet. 
Bestyrelsen svarer, at de har en lydfil og derfor har kunne transskribere, hvad 
der blev sagt. Bestyrelsen vil, grundet sagens omstændigheder, ikke afspille 
lydfilen.  Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen, har selv optaget 
mødet.  
 
Mange af generalforsamlingens deltagere deltog i det ekstraordinære 
repræsentantskabsmøde den 14.02.2023 og giver udtryk for, at transskriptionen 
er overensstemmende med, hvad de husker, der blev sagt.   
 
Bestyrelsen beder ikke generalforsamlingen forholde sig til, hvad der er rigtigt 
og forkert, men at man udelukkende forholder sig til, om referatet er et 
retvisende resumé af transskriptionen.  
 
Nina Catalina Michaelsen fortæller, at både hun og næstformand, Tina 
Studsgård Hansen, var i dialog med formanden for Landsforeningen Autisme, 
nu Autismeforeningen, en halv time før det ekstraordinære 
repræsentantskabsmøde gik i gang. Begge fortæller, at de blev lovet, at 
formanden for Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen, ville passe på 
vores forening og at han ville arbejde på at indgå et fair forlig. Begge giver 
udtryk for at de fortryder, at de udviste den tillid.  
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Et medlem, der selv deltog i Landsforeningen Autismes ekstraordinære 
repræsentantskabsmøde, opfordrer bestyrelsen til at skrive en klage til 
advokatnævnet. Vedkommende finder det problematisk, at dirigenten var og er 
Landsforeningen Autismes, nu Autismeforeningens, advokat i figurmærkesagen 
og derfor kan betragtes som inhabil. 
 
På Landsforeningen Autismes, nu Autismeforeningen, ekstraordinære 
repræsentantskabsmøde den 14.02.2023 blev der af flere repræsentanter 
udtrykt bekymring vedrørende dirigentens habilitet. Dirigenten erklærede sig 
habil og den udtrykte bekymring er ikke efterfølgende ført til referat.  
 
Der sættes fra deltagerne på generalforsamlingen spørgsmålstegn ved, om det 
ekstraordinære repræsentantskabsmøde overhovedet er gyldigt.  
 
Det blev også nævnt, at den elektroniske afstemning for repræsentanterne ikke 
virkede og man derfor ikke kunne afvikle en anonym afstemning på dette 
repræsentantskabsmøde i Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen. 
 
Flere medlemmer giver udtryk for ikke at anerkende Landsforeningens nye 
navn.  
 
Et medlem spørger, om man kan donere penge til foreningen til betaling af 
advokat. Bestyrelsen svarer, at man vil undersøge, hvad reglerne er i forhold til 
gaver.  
 
Der tages stor afstand fra Landsforeningen Autisme, nu Autismeforenings, 
”referat” fra det ekstraordinære repræsentantskabsmøde 14.02.2023. 
 

 
  Antal %   

Ja 1 0,50%   

Nej 19 95,00%   

Blank  0 0,00%   

I alt  20 100,00%   

     

Online Antal  Fysisk Antal 

Ja 1  Ja 0 

Nej 7  Nej 12 

Blank 0  Blank 0 
 

 Bilag: 
Transskription  

 
 
 
 

https://autisme-asperger.dk/wp-content/uploads/2023/06/Transskription-af-Landsforeningen-Autismes-ekstraordinaere-repraesentantskabsmoede-.pdf
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Silke Rudolph beder generalforsamlingen om at tage stilling til, om hun må overgå fra 
online til fysisk deltagelse, hvilket generalforsamlingen giver lov til.  
 
 

8.9 Forslag 9 - Arbejdsgruppe – eventuel navneændring  
  

Indstilling: Bestyrelsen indstiller til at generalforsamlingen tager stilling til 
om der skal nedsættes en arbejdsgruppe, som kan arbejde med at udvikle 
et eventuelt nyt navn til foreningen.    

Referat:  
Der gives udtryk for, at foreningen har brugt mange penge på at købe 
merchandise og styrke foreningens brand.  
 
Medlemmerne er tilfredse med foreningens navn og ønsker ikke at forcere 
den proces, der blev sat i gang i 2014.  
 
Flere medlemmer tilkendegiver, at de ikke ønsker at påbegynde 
forberedelser til et navneskift, da foreningen har en verserende sag. 
Aspergers syndrom forsvinder som diagnose, så foreningen skal skifte navn 
på et tidspunkt, men tiden er ikke til det nu.  
 
Et medlem mener, at det måske vil give mening at nedsætte en 
arbejdsgruppe for at begynde at arbejde på et nyt navn, for at sikre at 
foreningen er forberedt, hvis vi tvinges til et navneskift. Bestyrelsen fortæller, 
at man ikke kan tvinge os til at ændre det navn, vi har heddet siden 2014.  
 
Der bliver spurgt ind til, om formanden kan komme med en anbefaling til, 
hvad generalforsamlingen skal stemme. Formanden siger, at hun ikke vil 
påvirke udfaldet og at generalforsamlingen skal stemme, det de selv finder 
rigtigt.  
 

   Antal %   

Ja 0 s   

Nej 17 89,47%   

Blank  2 10,53%   

I alt  19 100,00%   

     

Online Antal  Fysisk Antal 

Ja 0  Ja 0 

Nej 6  Nej 11 

Blank 1  Blank 1 
 
     

 

 
 
 



  

 

 

   

 

13 
 

9 Valg af formand 

Formanden skal vælges i ulige år og vælges for to år ad gangen  

Nina Catalina F. Michaelsen er genvalgt ved fredsvalg 
 

 
 
 

10 Valg til bestyrelse 

Bestyrelsesmedlemmer vælges for to år ad gangen. Op til to af 
bestyrelsesmedlemmerne vælges de år, hvor formanden er på valg. Op til tre 
medlemmer vælges de år, hvor formanden ikke er på valg. Hvis et medlem 
har forladt posten før den er udløbet, vælges en ny. 

Tina Studsgård Hansen og Tanya Alvits er valgt for 2 år og Silke 
Rudolph er valgt for 1 år ved fredsvalg  

 
 

11 Valg af suppleanter 

Der vælges hvert år op til tre suppleanter til bestyrelsen for en etårsperiode. De 
kan deltage i bestyrelsesmøderne, men har ikke stemmeret. 

Simon Mosekær Fredsgaard, Marianne Dansker Sørensen og Jonas 
Hawwa Brøns er valgt ved fredsvalg.  

 
 

12 Valg af revisor  

Der vælges én revisor og én revisorsuppleant for ét år ad gangen. Revisoren 
skal være uafhængig af bestyrelsen 

Carsten Norge er valgt som revisor 
Agnethe Olsen er valgt som revisorsuppleant  
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13 Eventuelt   

 
Figurmærkesagen:  
Bestyrelsen fremlægger en hurtig gennemgang af den dokumentation, som 
Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen, har indsendt til Patent- og 
Varemærkestyrelsen. Der står i dokumentationen, at de har brugt 
”Autismeforeningen” som decideret navn på de sociale medier.   
 
Når man ændrer sit profil-navn på de sociale medier, så bliver navnet også ændret 
bagudrettet. Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen, har taget 
screenshots af gamle opslag på Facebook, YouTube, Instagram, Twitter og 
LinkedIn efter de har ændret navn. Grundet konsekvensændringer af navn på de 
sociale medier, ser det ud som om, at disse platforme har heddet 
”Autismeforeningen” i mange år. Flere medlemmer giver udtryk for, at det 
simpelthen ikke passer, for de kan huske, at de har heddet Landsforeningen 
Autisme eller tilsvarende.  
 
Et medlem siger, at hvis der er noget, der er ”ond tro”, så er det indsendelsen af 
den manipulerede dokumentation. Det, at Landsforeningen Autisme, nu 
Autismeforeningen, har indsendt ”dokumentation” med forkerte oplysninger er 
vildledende og usandt. 
 
Formanden har spurgt Patent- og Varemærkestyrelsen, om det er lovligt at 
indsende falsk dokumentation og er af Patent- og Varemærkestyrelsen blevet 
rådet til at rette dette spørgsmål til politiet.  
 
Flere medlemmer giver udtryk for at tage stor afstand til måden hvorpå 
Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen, har håndteret denne 
figurmærkesag.  
 
Der bliver spurgt ind til, hvem der har godkendt den indsendte ”dokumentation” i 
Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen. Hertil fortæller bestyrelsen, at 
det har formandskabet i Landsforeningen Autisme, nu Autismeforeningen. Dette 
blev oplyst over for Autisme- og Aspergerforeningens bestyrelse på dialogmøde 
07.06.2023, og efterfølgende har formandskabet i Landsforeningen Autisme, nu 
Autismeforeningen, delt de godkendte dokumenter med resten af 
Hovedbestyrelsen.   
 
Et medlem vil gerne vide om ”dokumentationen” bliver gjort offentlig tilgængelig. 
Bestyrelsen svarer, at man som medlem til enhver tid kan søge aktindsigt hos 
Patent- og Varemærkestyrelsen og få adgang til sagens akter.  
 
 
 
 
 
 
 






